
Paks város Ön kormányzata Képviselő-testülete 
részére 

tájékoztatásul

Tárgy; A helyi adókról szóló 29/2015. (XI.27.) ön kormányzati rendelet módosítása

Tisztelt Képviselő-testület!

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) 2016. január 01. napjától 
hatályos módosítása értelmében az önkormányzat által a vállalkozók számára nyújtható 
helyi iparűzési adómentességek, kedvezmények köre kibővült. A módosítás alapján az 
önkormányzat jogosult a háziorvosi, házi gyermekorvosi, fogorvosi alapellátást vagy 
védőnői tevékenységet végző vállalkozó részére mentességet, kedvezményt megállapítani.

A Htv. 39/C. § (3) bekezdése alapján az önkormányzat rendeletében jogosult a háziorvos, 
védőnő vállalkozó számára adómentességet, adókedvezményt megállapítani, feltéve, ha 
annak vállalkozási szintű iparűzési adóalapja az adóévben a 20 millió forintot nem haladja 
meg. Az adómentességnek, adókedvezménynek valamennyi háziorvos, védőnő vállalkozó 
számára azonosnak kell lennie.

A Htv. 52. § 23. pontja alapján háziorvos, védőnő vállalkozó: az a vállalkozó, aki/amely - 
gazdálkodó szervezetként vagy egyéni vállalkozóként - külön jogszabály alapján háziorvosi, 
házi gyermekorvosi, fogorvosi alapellátási vagy védőnői tevékenységet végez és nettó 
árbevételének legalább 80%-a e tevékenység (tevékenységek) végzésére vonatkozó, az 
egészségbiztosítási szervvel kötött finanszírozási szerződés alapján az Egészségbiztosítási 
Alapból származik.

Jelenleg Pakson nincs védőnő vállalkozó. Az érintett háziorvos (házi gyermekorvos, 
fogorvos) vállalkozók közel egymillió forint helyi iparűzési adót fizettek a tavalyi évben.

Az új koronavírus járványhelyzetre való tekintettel az egészségügyi dolgozók munkatérbe 
és kiadása jelentősen megnövekedett. Erre, továbbá orvosaink megtartására, mint kiemelt 
célra való tekintettel módosítani kívánom a helyi adókról szóló önkormányzati 
rendeletünket, a mellékletben foglaltak szerint.

Az előterjesztés 1. melléklete az előzetes hatásvizsgálati lapot, 2. melléklete a rendelet 
indokolását, 3. melléklete a módosító rendelet tervezetét tartalmazza.

Paks, 2020. április 8. »

Szab(^éter 
polgármester

1



1. melléklet

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 
Paks Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

..../2020. (IV...) önkormányzati rendelete 
a helyi adókról szóló 29/2015. (XI.27.) önkormányzati rendelete módosításához 

(jogalkotásról szóló 2010. CXXX. törvény 17.§-a alapján)

1. A rendelet tervezet jelentősnek ítélt hatásai:

a) Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatás:

Minimális csökkenést jelent a rendelet módosítás a helyi iparűzési adóbevételekben. Ennek 
hatása nem mérhető ahhoz a kedvező hatáshoz, amit orvosaink megtartása jelent a helyi 
társadalom számára.

b) Környezeti és egészségügyi következményei:

Ha az orvosok több forrást tudnak a praxisukra fordítani, az áttételesen hozzájárul a 
lakosság egészségügyi állapotának javulásához.

c) Adminisztratív terheket befolyásoló következményei:

Az adminisztratív terhek - az esetleges visszatérítési kötelezettség és az új szabályokról 
történő tájékoztatás miatt - időlegesen megnőnek.

2. A rendelet megalkotás szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei

Az orvoshiány beláthatatlan következményei különösen a jelen helyzetben mutatkoznak 
meg, így az orvosok megtartását minden jogszabály adta eszközzel szükséges 
elősegítenünk.

3. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek:

A rendelet alkalmazása következtében felmerülő feladatok ellátásához a hivatal személyi, 
szervezeti, tárgyi feltételei rendelkezésre állnak.

2



2. meUeklet

RÉSZLETES INDOKOLÁS

Paks város Önkormányzata Képviselő-testületének
..../2020. (IV...) önkormányzati rendelete

a helyi adókról szóló 29/2015. (XI.27.) önkormányzati rendelete módosításához

Az 1. §hoz:

Módosító rendelkezéseket tartalmaz, az alábbiaknak megfelelően:

A Htv. 39/C. § (3) bekezdése alapján az önkormányzat rendeletében jogosult a háziorvos, 
védőnő vállalkozó számára adómentességet, adókedvezményt megállapítani, feltéve, ha 
annak vállalkozási szintű iparűzési adóalapja az adóévben a 20 millió forintot nem haladja 
meg. Az adómentességnek, adókedvezménynek valamennyi háziorvos, védőnő vállalkozó 
számára azonosnak kell lennie.

A Htv. 52. § 23. pontja alapján háziorvos, védőnő vállalkozó: az a vállalkozó, aki/amely - 
gazdálkodó szervezetként vagy egyéni vállalkozóként - külön jogszabály alapján háziorvosi, 
házi gyermekorvosi, védőnői, fogorvosi alapellátási tevékenységet végez és nettó 
árbevételének legalább 80%-a e tevékenység (tevékenységek) végzésére vonatkozó, az 
egészségbiztosítási szervvel kötött finanszírozási szerződés alapján az Egészségbiztosítási 
Alapból származik.

A 2. § hatályba léptető rendelkezést tartalmaz, továbbá arról rendelkezik, hogy az adó 
fizetési kötelezettség már egész tárgyévre kiterjedjen. Ehhez a rendelet alkalmazását a 
tavalyi évre is ki kell terjeszteni, hiszen a 2019. évre vonatkozó adó befizetése történik meg 
2020-ban.

3



3. melléklet
Paks város Önkormányzata Képviselő-testületének 

..../2020. (IV...) önkormányzati rendelete

Paks város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi adókról szóló 
29/2015. (XI.27.) önkormányzati rendelete módosításáról

Paks Város Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVlll. törvény 46. § (4) bekezdésében foglaltak alapján 
Paks Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény 1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazása alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 13. pontjában 
meghatározott és az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában foglalt feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:

l.§

Paks Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi adókról szóló 29/2015. (XI.27.) 
önkormányzati rendelete a következő 32/A. §-al egészül ki:

„32/A. § Mentes a helyi iparűzési adó alól a háziorvos vállalkozó, ha annak vállalkozási 
szintű iparűzési adóalapja az adóévben a 20 millió forintot nem haladja meg.”

2. §

Ez a rendelet 2020. április 15-én lép hatályba, de rendelkezéseit 2019. január 1. napjától 
alkalmazni kell.

Paks, 2020. április...

Szabó Péter 
polgármester

Dr. Blazsek Balázs 
címzetes főjegyző

Kihirdetési záradék:

A rendelet 2020. április .. .-n kihirdetésre került.

Dr. Blazsek Balázs 
címzetes főjegyző


